
№1978 от 27.09.2011г. «О проведении Международного Дня пожилых людей». 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Курской области от 14.09.2011 № 148-пп 

«О проведении Международного Дня пожилых людей»,  Уставом города Железногорска Курской 

области,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 1 по 10 октября 2011 года на территории города Железногорска декаду, 

посвященную Международному Дню пожилых людей. 

2. Утвердить План мероприятий, по проведению декады, посвященной Международному  

Дню пожилых  людей, согласно приложению № 1 на 3-х листах. 

3. Утвердить смету расходов по проведению декады, посвященной Международному  Дню 

пожилых  людей, согласно приложению № 2. 

4. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска Стекачеву В.И. 

выделить денежные средства на вышеуказанные цели, в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете на 2011 год, согласно приложению № 2. 

5. Начальнику   отдела   бухгалтерского  учета    администрации       города Железногорска 

Солонинкиной Н. М. произвести оплату расходов на вышеуказанные мероприятия по статье 

«Другие общегосударственные вопросы», согласно приложению № 2. 

6.  Настоящее постановление подлежит опубликованию. 

7. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска   Андреева И. Н. 

 

 

 

Глава города                                                                                                 В.И. Солнцев  

 

 

 

 

 

 
Сазонова О.А. 

2-61-93



 

Приложение № 1 

к   постановлению администрации 

             города Железногорска 

             от 27.09.2011г. № 1978 

План 

мероприятий, по проведению декады,  посвященной  Международному дню пожилых людей 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата проведений Место проведений Ответственный за проведение 

1. «С любовью и благодарностью» 

Праздничная программа ко Дню пожилого 
человека для ветеранов 10 микр. 

29.09.2011 КЦ «АРТ» Управление культуры администрации 

города Железногорска 

2. День открытых дверей – в День пожилых людей 01.10.2011 Городской краеведческий 
музей 

Управление культуры администрации 
города Железногорска 

3. «Встреча родных сердец» 
Праздничная программа, посвященная Дню 

пожилого человека для жителей 7 микр. 

01.10.2011 Филиал КЦ «АРТ» - 
«Горница» 

Управление культуры администрации 
города Железногорска 

4. Оказание благотворительной помощи в виде 
продуктовых наборов малообеспеченным 
гражданам, обслуживаемым комплексным 

центром социального обслуживания населения 

01.10.2011 На дому у обслуживаемых 
граждан 

Областное бюджетное учреждение 
«Комплексный центр социального 

обслуживания населения» 
Представители ОАО «Михайловский 

ГОК» 

5. Заготовка овощей на зиму гражданам пожилого 
возраста, обслуживаемых  комплексным 

центром социального обслуживания населения 

01.10.2011-
10.10.2011 

На дому у обслуживаемых 
граждан 

Областное бюджетное учреждение 
«Комплексный центр социального 

обслуживания населения» 
 

6. Выставка-поздравление «Для тех, кто годы не 
считает»  

01.10.2011 Библиотека Семейного 
чтения 

Управление культуры администрации 
города Железногорска 

7. «Над нами не властны годы и невзгоды» 

Час взаимной информации  

02.10.2011 Библиотека им. К. 

Воробьева 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

8. Концерт народной песни ансамбля  «Поющие 
сердца», посвященный Дню пожилого человека 

03.10.2011 Филиал КЦ «АРТ» - 
«Горница» 

Управление культуры администрации 
города Железногорска 

9. Тематическая экскурсия «Свой след на земле»  
для ветеранов труда Железногорского Дома-

04.10.2011 Городской краеведческий 
музей 

Управление культуры администрации 
города Железногорска 



интерната 

10. «День пожилого человека» праздничный 
концерт в Доме ветеранов войны и труда 

04.10.2011 Дом-интернат ветеранов 
войны и труда 

Управление культуры администрации 
города Железногорска 

11. «Песня собирает друзей»   
Праздничная программа, посвященная Дню 
пожилого человека для ветеранов 1 микр. 

04.10.2011 КЦ «АРТ» Управление культуры администрации 
города Железногорска 

12. «Оставайтесь друзья молодыми» 
Праздничная концертная программа, 
посвященная Дню пожилого человека для 
узников фашистских концлагерей 

05.10.2011 КЦ «АРТ» Управление культуры администрации 
города Железногорска 

13. Тематический вечер «Мы любовью к Вам 

полны»  Праздничное чаепитие. Концерт 
артистов центра детского творчества 

05.10.2011 Комплексный центр 

социального обслуживания 
населения 

 

Областное бюджетное учреждение 

«Комплексный центр социального 
обслуживания населения» 

 

14. «Нам года не беда»  

Праздничная программа, посвященная Дню 
пожилого человека 

06.10.2011 Филиал КЦ «АРТ» - 

«Горница» 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

15. «Встреча родных сердец» праздничная 
программа, посвященная Дню пожилого 

человека для жителей 9 микр. 

06.10.2011 Филиал КЦ «АРТ» - 
«Горница» 

Управление культуры администрации 
города Железногорска 

16. Вечер отдыха «Пожилой  человек – это не 
старость, а новая ступень активной жизни» 

14.10.2011 Филиал КЦ «АРТ» - 
«Горница» 

Управление культуры администрации 
города Железногорска 

17. Организация и проведение генеральной уборки, 
подготовка к зимнему периоду жилых 
помещений граждан, обслуживаемых 
комплексным центром социального 

обслуживания населения 

Октябрь На дому у обслуживаемых 
граждан 

Областное бюджетное учреждение 
«Комплексный центр социального 

обслуживания населения» 
 

18. Оформление праздничной стенгазеты «пусть же 
осень жизни Вашей долго-долго будет!» 

Октябрь  Областное бюджетное 
учреждение «Комплексный 

центр социального 
обслуживания населения» 

Областное бюджетное учреждение 
«Комплексный центр социального 

обслуживания населения» 

19.  Оказание адресной материальной помощи  
труженикам тыла старше 90 лет,  состоящим на 

учете в управлении социальной защиты 
населения администрации города Железногорска  

Октябрь - Управление социальной защиты 
населения администрации города 

Железногорска 

 


